Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар
«Центр детского творчества и искусств «Родник»

ПРИКАЗ

от«ои» С 2023 г. № 202.

О назначении ответственного

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

В целях реализации работы по профилактике детского дорожно - транспортного
травматизма, изучения правил дорожного движения в аспекте личной безопасности и
социальной функциональной грамотности обучающихся приказываю:

1. Назначить ответственным по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма (ДДТТ) педагога дополнительного образования Вихлянцеву И. В.

2. Ответственный по профилактике ДДТТ:

- обеспечивает выполнение краевой программы «Безопасные дороги Кубани» в части
касающейся, проведение занятий по мероприятиям программы;

- составляет план мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма на текущий учебный год;

- организует совместную работу с педагогами, обучающимися, родителями по
предупреждению ДДТТ;

- разрабатывает и оформляет информационный настенный уголок «Островок

безопасности»;

- осуществляет помощь педагогам Центра в планировании работы по данному

направлению;
- организует агитационно-массовую работу по безопасности дорожного движения

через показ специальных видеофильмов, проведение бесед, различных конкурсов,

игр ит. п.;
- принимает участие в родительских собраниях по вопросам роли семьи в

профилактике ДДТТ;

- информирует администрацию Центра о результатах проведенной работы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Пальчикову М. В.

Директор и ре Л. В. Буланая

Е приказом ознакомлена:

Вихлянцева И. В.

		2023-09-25T19:06:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ